
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа «Синтез» Шахтерск 

Углегорского городского округа Сахалинской области 

ПРИКАЗ  

№ 01-18-110 от 28.08.2023 

 О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024учебном году 

Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), , методических рекомендаций 

ЦПМК по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 году, распоряжения министерства образования Сахалинской 

области от 27.07.2023 № 3.12-1093- р «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории Сахалинской области», в 

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и 

качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 

приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в период 

с 14 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года, (по графику в школе), провести 
школьный этап по предметам: физика, химия, астрономия, биология, математика, 
информатика на платформе «Сириус» Образовательного центра «Сириус» 

2. Для проверки олимпиадных работ создать комиссии в составе: 

Русский язык и литература - Зиновьева Г.В., Шагидуллина Т.С Иким Н.Ю. 

Обществознание, история –Мартынова А.С., Карасева Г.В. 

 Английский язык - Атаманенко О. А., Сон И.А. 

География - Черникова Т.А., Шестопалова Е.А. 

Экология – Черникова Т.А., Сенина Т.А., Шевчук   

ОБЖ - Шевчук, Сенина Т.А., Карасев Д.Ю. 

Физическая культура - Че И.Б., Козлов Д.Н.., Щербатых П.П.  

Технология - Заярная Т.Е., Решетников В.С., Лозовая Л.Л. 

      Начальные классы (русский язык, математика) - Ермолаева В.А., Мешик О.А.  

3. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

1. Климова Н.А. заместитель директора по УВР - предмет химия; 

2. Стажарова О.А - руководитель ШМО - предмет математика, физика; 

3. Иким Н.Ю. - руководитель ШМО - предмет русский язык, литература; 

4. Заярная Т.Е. - руководитель ШМО - предмет технология; 

5. Сон И.А. - заместитель директора по УВР, предмет география, английский язык. 

6. Сенина Т.А. - преподаватель организатор ОБЖ - предмет биология; 

4. Учителям предметникам, учителям 4 классов обеспечить сбор и хранение заявлений 



родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в сети «Интернет». 

5. Руководителям ШМО обеспечить хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети 

«Интернет». 

6. Организовать участие учащихся в предметных олимпиадах на платформе «Сириус. 

Курсы» Образовательного цента «Сириус» по шести общеобразовательным предметам 

(математика, физика, химия, информатика, биология, астрономия)  

7. Учителям - предметникам подготовить учащихся для участия в очном и онлайн- 

формате олимпиадах 

8. Руководителям ШМО подготовить конкурсные задания и протоколы кодирования работ 

учащихся  

9. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном и 

(или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне 

образовательных организаций. 

7.  Лозовой Л.Л, заместителю директора по УВР опубликовать протоколы проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте ОО в 

течение 5-ти дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету. (в 

соответствии с п. 7. Порядка) 

8. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников Лозовую Л.Л., заместителя директора по УВР. В срок до 30 октября 2023 

сдать отчет об итогах школьного этапа олимпиады. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

   

 

Директор                                      Т.В. Тиунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


